

## Interpellation S – Angående den omfattande bemanningskrisen i primärvården 2: Vilka hälsocentraler i länet hotas av nedläggning?

Vid regionfullmäktiges sammanträde 2024-03-27 diskuterades rubricerad interpellation. Interpellationen var riktad till hälsovalskottets ordförande (HU). Ordf HU ville inte svara på interpellationens frågor med hänvisning till uppdraget, däremot uppmanade ordf HU undertecknad att istället rikta interpellationen till regionstyrelsens ordförande och/eller hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande.

Bollnäs 2024-03-27  
Jan Lahenkorva, S

-----

Nätverk Valfärd är en politisk ledningsgrupp bestående av ordförande för social-, omsorgs-, omvårdnadsnämnd eller motsvarande, och för barn- och utbildningsnämnd eller motsvarande inom kommunerna samt ledamöter i hälso- och sjukvårdsnämnden Region Gävleborg. Denna politiska ledningsgrupp tar det gemensamma ansvaret för att på en övergripande nivå identifiera behov av, initiera, leda och utvärdera samt utveckla de gemensamma samverkansfrågorna i Gävleborgs län. Som en följd av detta blir också nätverkets uppgift att identifiera, analysera och åtgärda systemfel och andra hinder i våra välfärdssystem, som försvårar sådana samverkanslösningar.

I samband med Nätverk Valfärds senaste sammanträde 2024-02-02 avhandlades punkten "Aktuellt och utmaningar inom skola, region och socialtjänst". Av mötesanteckningarna framgår att företrädare för Region Gävleborg (RG) delgav följande bedömning av bemanningsläget i primärvården: "Bemanningsproblem, i vissa fall allvarliga problem med att upprätthålla bemanningen, hälsocentralerna riskerar att inte klara av att vara öppna".

Så genomgående och svårartade problem som här framkommer har inte tidigare meddelats vare sig hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) eller regionstyrelsen (RS). Ej heller har regionfullmäktige (RF) nåtts av en så omfattande strukturell kris för bemanningen rörande hälsocentralerna. Det är förvisso känt att några hälsocentraler dras med stora problem att bemanna verksamheten, men att "hälsocentralerna riskerar att inte klara av att vara öppna" är ett besked med mycket långtgående och negativ innebörd för medborgarnas hälsa och välmående.

Ställda inför denna strukturella krissituation måste ansvar utkrävas av den politiska ledningen SD, M, KD och Sjukvårdspartiet (SVG).

Mot bakgrund av ovanstående önskar jag fråga regionstyrelsens (RS) ordförande Patrik Stenvard (M) följande frågor:

1. Vilka hälsocentraler i länet riskerar nu att stängas ner på grund av bemanningsproblemen?
2. Finns det någon gemensam grund/omständighet som förenar de hälsocentraler som nu riskerar att stängas ner?
3. Hur har den nya hälsovalshandbokens nya och mer rigida krav försvårat bemanningsproblemen?
4. Är ordf RS beredd att förändra hälsovalshandbokens nya och mer rigida krav för att kunna lösa bemanningsproblemen?
5. När gjordes ordf RS medveten om krissituationens strukturella art, att "hälsocentralerna riskerar att inte klara av att vara öppna"?

6. Varför har inte HSN, RS, RF eller HU meddelats krissituationens strukturella art, att "hälsocentralerna riskerar att inte klara av att vara öppna"?